

INFORMATIVA PER ACQUISTI IN EMERGENZA

Par. 5.5 PG 3.02
Gestione Acquisti Forniture e Servizi

Acquedotto Pugliese
I - 28/12/2016 - 0135227



Prot.

A

Procurement (DIRPR)
SEDE

Internal Audit (IAUAM)
SEDE

Unità Tecnica (TECRI)
SEDE

Oggetto	Fornitura di prodotti chimici vari eseguita dal 01/11/16 al 30/11/16 (prodotto per il contenimento delle emissioni odorigene in atmosfera, ottimizzazione del trattamento di digestione anaerobica dei fanghi e antischiuma).
Impianto di depurazione	Bisceglie e Corato
U.T.	MAT BA/BAT – AGD BAT
Descrizione del disservizio	<u>ID BISCEGLIE</u> Emissione di odori molesti derivanti dall'impianto di depurazione che si diffondono facilmente nell'aria invadendo le aree circostanti l'impianto stesso e formazione di schiume nel comparto biologico; <u>ID CORATO</u> I fanghi disidratati che attraversano con gli automezzi il centro abitato, sono maleodoranti, a causa della non ottimale digestione anaerobica.
Motivi dell'emergenza	<u>ID BISCEGLIE</u> Salvaguardare l'ambiente ed evitare che gli odori molesti possano arrecare disturbo alle persone e/o ai luoghi pubblici e privati circostanti l'impianto stesso. Le schiume formatesi nel comparto biologico, invece, se non trattate chimicamente, potrebbero aumentare al punto da compromettere la qualità dell'effluente; è necessario quindi garantire il corretto andamento del processo al fine di rispettare gli standard qualitativi dei reflui in uscita. <u>ID CORATO</u> Migliorare la digestione anaerobica dei fanghi mediante il dosaggio di prodotti che riducono significativamente le maleodoranze al fine di salvaguardare l'ambiente ed evitare che gli odori molesti possano arrecare disturbo alle persone e/o ai luoghi pubblici e privati.
Data di comunicazione del disservizio e persone interessate	04/11/16 – Disservizio comunicato dal Responsabile di Conduzione e Manutenzione degli impianti Sig. Vito Lamuraglia.
Primi interventi adottati	Richiesta di immediata fornitura a ditta specializzata.



INFORMATIVA PER ACQUISTI IN EMERGENZA

Par. 5.5 PG 3.02

Gestione Acquisti Forniture e Servizi

Termini di consegna	Già avvenuta
Descrizione sintetica delle forniture e/o servizi previsti e loro quantità	<u>ID BISCEGLIE</u> Fornitura di una miscela di prodotti selezionati (kg. 18.100 di Bresanex OS 35 e kg. 1.500 di Ecobior GL 02), in grado di contenere le emissioni odorigene in atmosfera, da dosare sia nella linea acque che in quella dei fanghi; fornitura di prodotto antischiuma (kg. 4.000 di Brefoam C 13 B), da dosare direttamente nel comparto biologico. <u>ID CORATO</u> Fornitura di enzimi (kg. 500 di Ecobior GL 04), specificatamente formulati per ottimizzare il trattamento di digestione anaerobica dei fanghi, da dosare direttamente nei digestori
Denominazione della Ditta affidataria	BIERRECHIMICA S.r.l.
Motivi e criteri di scelta della Ditta	Ditta di comprovata affidabilità che ci ha consentito di raggiungere degli ottimi risultati, sia in termini di abbattimento schiume che di cattivi odori, anche attraverso un'accurata sperimentazione che ci ha permesso di individuare dei prodotti specifici.
Costo preventivato dei lavori e/o servizi richiesti	€ 22.049,00 (ventiduemilaquarantanove/00)+ IVA
Verifica della congruità dei prezzi (indicare eventuale sconto)	Prezzi congrui in relazione ad analoghe forniture eseguite.
Estremi del documento tecnico-economico di riferimento (offerta/consuntivo della ditta)	▪ Relazione tecnica – economica del 27/05/16 ▪ Offerta rif. n. 7/ms del 12/01/16 ▪ Relazione tecnica del 11/09/15 ▪ Offerta rif. n. 245/MS del 12/11/15
Allegati	▪ FT. n. 1968/CV/2016 del 30/11/16 ▪ FT. n. 1969/CV/2016 del 30/11/16 ▪ FT. n. 1970/CV/2016 del 30/11/16

La presente informativa, annulla e sostituisce le precedenti con prot. n. 109808, 109813 e 109819 del 20/10/16, al fine di valorizzare, a consuntivo, l'esatto importo della fornitura.

Intervento ascrivibile a:

Conto Economico	x	Investimenti		
------------------------	----------	---------------------	--	--

Il Richiedente

Il Responsabile di Conduzione e Manutenzione

Vito Lamuraglia

Il Responsabile AGD

Ing. Nicola Notarnicola

Si autorizza: Il Dirigente STO

Ing. Girolamo Vitucci



BIERRECHIMICA
TRATTAMENTO ACQUE - PRODOTTI CHIMICI
APPARECCHIATURE INDUSTRIALI

Fattura

Destinatario:

Partita IVA o Codice Fiscale IT 00347000721	Agente 09	Valuta EU	000614 ACQUEDOTTO PUGLIESE SPA VIA COGNETTI, 36 70121 BARI (BA) (IT)					
Pagamento Bonifico Bancario 90 gg dffm		Sconto						
Pag. 1	Vs.Banca: BANCA NAZIONALE LAVORO ded/ant	ABI: 01005	CAB: 15200	IBAN: IT63G0100515200000000283279	Data Doc. 30/11/2016	Numero Doc. 1968/CV/2016		
Lotto	Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo	Sconti e Magg.	Importo	C.I.

Ns. doc.(DDTVE) n.:4475 28/11/2016

Ns. doc.(ORDCL) n.:4090 28/11/2016

ECOGL04	ECOBIOR GL 04	kg.	500,00	4,50000	2.250,00	22
ADRNC	ADR/RID: NON CLASSIFICATO					
ADRNC	ADR/RID: NON CLASSIFICATO					

Totale 2.250,00	Sconti/Maggiorazioni	Spese di Trasporto	I.V.A. 495,00	Totale Documento EU 2.745,00		
	Spese di Incasso	Spese di Imballo				
Tipo Pagamento BONIFICO	Scadenza 28/02/2017	Importo Scadenza 2.745,00	Cod. I.V.A. 22	Imponibile I.V.A. 2.250,00	% I.V.A. 22,00	Imposta in EU 495,00
			Totale	2.250,00		495,00



BIERRECHIMICA
TRATTAMENTO ACQUE - PRODOTTI CHIMICI
APPARECCHIATURE INDUSTRIALI

Fattura

Destinatario:

Partita IVA o Codice Fiscale IT 00347000721		Agente 09	Valuta EU	000614 ACQUEDOTTO PUGLIESE SPA				
Pagamento Bonifico Bancario 90 gg dffm			Sconto	VIA COGNETTI, 36 70121 BARI (BA) (IT)				
Pag.	Vs.Banca:		ABI:	CAB:	IBAN:	Data Doc.	Numero Doc.	
1	Ns.Banca: BANCA NAZIONALE LAVORO ded/ant		ABI: 01005	CAB: 15200	IBAN: IT63G0100515200000000283279	30/11/2016	1969/CV/2016	
Lotto	Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo	Sconti e Magg.	Importo	C.I.

		Ns. doc.(DDTVE) n.:4130 03/11/2016						
		Ns. doc.(ORDCL) n.:3799 03/11/2016						
		R.(ORDCL) ORD TEL DEL 03/11/16						
ECOGL02	ECOBIOR GL 02		kg.	500,00	2,50000		1.250,00	22
ADRNC	ADR/RID: NON CLASSIFICATO							
ADRNORIT	RIT A VUOTO, NON RIPULITO NON ADR							
BREOS35	BRESANEX OS 35		kg.	4.980,00	0,29000		1.444,20	22
ADRACOS	ADR/RID: CL. 5.1 Gr. Imb. II N.ONU 2014							
ADRRIT	RIT A VUOTO, NON RIPULITO (3, 5.1,5.2,8)							
		Ns. doc.(DDTVE) n.:4262 12/11/2016						
		Ns. doc.(ORDCL) n.:3906 12/11/2016						
ECOGL02	ECOBIOR GL 02		kg.	500,00	2,50000		1.250,00	22
BREOS35	BRESANEX OS 35		kg.	6.800,00	0,29000		1.972,00	22
ADRACOS	ADR/RID: CL. 5.1 Gr. Imb. II N.ONU 2014							
		Ns. doc.(DDTVE) n.:4378 21/11/2016						
		Ns. doc.(ORDCL) n.:4014 21/11/2016						
BREOS35	BRESANEX OS 35		kg.	6.320,00	0,29000		1.832,80	22
ADRACOS	ADR/RID: CL. 5.1 Gr. Imb. II N.ONU 2014							
ECOGL02	ECOBIOR GL 02		kg.	500,00	2,50000		1.250,00	22
ADRNC	ADR/RID: NON CLASSIFICATO							
ADRNORIT	RIT A VUOTO, NON RIPULITO NON ADR							
ADRRIT	RIT A VUOTO, NON RIPULITO (3, 5.1,5.2,8)							

Totale 8.999,00	Sconti/Maggiorazioni	Spese di Trasporto	I.V.A. 1.979,78	Totale Documento EU	10.978,78
	Spese di Incasso	Spese di Imballo			
Tipo Pagamento BONIFICO	Scadenza 28/02/2017	Importo Scadenza 10.978,78	Cod. I.V.A. 22	Imponibile I.V.A. 8.999,00	% I.V.A. 22,00
					Imposta in EU 1.979,78
			Totale	8.999,00	1.979,78

**BIERRECHIMICA****TRATTAMENTO ACQUE - PRODOTTI CHIMICI
APPARECCHIATURE INDUSTRIALI****Fattura****Destinatario:**000614
ACQUEDOTTO PUGLIESE SPAVIA COGNETTI, 36
70121 BARI (BA) (IT)

Partita IVA o Codice Fiscale	Agente	Valuta
IT 00347000721	09	EU

Pagamento	Sconto
Bonifico Bancario 90 gg dffm	

Pag.	Vs.Banca:	ABI:	CAB:	IBAN:	Data Doc.	Numero Doc.
1	Ns.Banca: BANCA NAZIONALE LAVORO ded/ant	ABI: 01005	CAB: 15200	IBAN: IT63G0100515200000000283279	30/11/2016	1970/CV/2016

Lotto	Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo	Sconti e Magg.	Importo	C.I.
.		Ns. doc.(DDTVE) n.:4131 03/11/2016						
.		Ns. doc.(ORDCL) n.:3799 03/11/2016						
.		R.(ORDCL) ORD TEL DEL 03/11/16						
	BREC13B	BREFOAM C 13 B	kg.	1.000,00	2,70000		2.700,00	22
	ADRNC	ADR/RID: NON CLASSIFICATO						
	ADRNORIT	RIT A VUOTO, NON RIPULITO NON ADR						
.		Ns. doc.(DDTVE) n.:4263 12/11/2016						
.		Ns. doc.(ORDCL) n.:3907 12/11/2016						
	BREC13B	BREFOAM C 13 B	kg.	1.000,00	2,70000		2.700,00	22
	ADRNC	ADR/RID: NON CLASSIFICATO						
	ADRNORIT	RIT A VUOTO, NON RIPULITO NON ADR						
.		Ns. doc.(DDTVE) n.:4335 17/11/2016						
.		Ns. doc.(ORDCL) n.:3975 17/11/2016						
	BREC13B	BREFOAM C 13 B	kg.	1.000,00	2,70000		2.700,00	22
	ADRNC	ADR/RID: NON CLASSIFICATO						
	ADRNORIT	RIT A VUOTO, NON RIPULITO NON ADR						
.		Ns. doc.(DDTVE) n.:4379 21/11/2016						
.		Ns. doc.(ORDCL) n.:4014 21/11/2016						
	BREC13B	BREFOAM C 13 B	kg.	1.000,00	2,70000		2.700,00	22
	ADRNC	ADR/RID: NON CLASSIFICATO						
	ADRNORIT	RIT A VUOTO, NON RIPULITO NON ADR						

Totale	Sconti/Maggiorazioni	Spese di Trasporto	I.V.A.	Totale Documento EU
10.800,00			2.376,00	13.176,00
	Spese di Incasso	Spese di Imballo		

Tipo Pagamento	Scadenza	Importo Scadenza	Cod. I.V.A.	Imponibile I.V.A.	% I.V.A.	Imposta in EU
BONIFICO	28/02/2017	13.176,00	22	10.800,00	22,00	2.376,00
Totale				10.800,00		2.376,00